
 

上田市 プレスリリース 

令和６年８月６日 

 

報道機関各位 

サテライト市長室を実施します 

～ 城南公民館、西部公民館 ～ 

「共感力」をもって市民との意見交換や、地域の状況把握を行うとともに、「市民力」を生かし

た地域内分権の推進を図るため、「サテライト市長室」を以下のとおり開催します。 

日  程：令和６年８月８日（木） 

 

場  所：城南公民館 

 

主な内容：① １３：４０ ～ １４：４０ 【体験・懇談】スポ－ツ吹矢上田友和支部 

      ② １４：５０ ～ １５：５０ 【懇談】みんなの「かわせん交通」運営委員会 

日  程：令和６年８月９日（金） 

 

場  所：西部公民館 他 

 

主な内容：①  ９：００ ～  ９：２０ 【懇談】花いっぱいの会 

②  ９：３０ ～  ９：５０ 【視察】花いっぱいの会活動場所 

③ １０：００ ～ １０：４５ 【視察・懇談】藤本蚕業歴史館 

④ １１：００ ～ １１：３０ 【体験・視察】誰でもできる！楽しい運動教室 

■ 懇談・視察等の詳細については、別紙に記載の各担当部署にお問い合わせください。 

■ 取材可否欄につき、取材可は「○」、取材不可は「×」、要相談は「※」となっています。 

■ 丸子・真田・武石地域自治センターにおいてもサテライト市長室を実施いたしますが、詳細に

ついては、後日お知らせいたします。 

 

 

●サテライト市長室全般について 

上田市 秘書課 

   課長：片山  係長：宮澤   

電話：0268‐22‐3435（直通） 

 

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

上田市は「SDGs未来都市」です。 

 



会場 対象団体等 種別 内容 取材可否

13:40

14:40
14:50

15:50

会場 対象団体等 種別 内容 取材可否
9:00

9:20

9:30

9:50

10:00

10:45

11:00

11:30

西部公民館
大ホール

誰でもできる！楽しい運動教室
視察
体験

誰でもできる！楽しい運動教室の視察並
びに運動体験 ○

藤本蚕業歴史館関係者
視察
懇談

藤本蚕業歴史館の視察並びに関係者との
懇談 ○

移動

移動

サテライト市長室　【８月９日（金）　西部公民館】　の実施内容

時刻

西部公民館
第５学習室

花いっぱいの会 懇談  花いっぱいの会との懇談 ○

藤本蚕業
歴史館

移動

上田ﾊﾞｲﾊﾟｽ
常磐城付近

花いっぱいの会 視察  花いっぱいの会の活動場所の視察 ○

城南公民館
まちづくり活
動拠点室

みんなの「かわせん交通」
運営委員会

懇談
みんなの「かわせん交通」運営委員会との
懇談 ○

サテライト市長室　【８月８日（木）　城南公民館】　の実施内容

時刻

城南公民館
大ホール

まちづくり活
動拠点室

　　スポ－ツ吹矢
　　　　　上田友和支部

体験
懇談

スポ－ツ吹矢の体験、スポ－ツ吹矢上田
友和支部との懇談 ○

【8/9 サテライト市長室について】

西部公民館

館長 木嶋
電話 0268-27-7544 （直通）

【8/8 サテライト市長室について】

城南公民館

館長 滝澤

電話 0268-27-7618 （直通）


