

# プレスリリース

上田市

令和6年8月6日

#### 報道機関各位

## サテライト市長室を実施します

~ 城南公民館、西部公民館 ~

「共感力」をもって市民との意見交換や、地域の状況把握を行うとともに、「市民力」を生かした地域内分権の推進を図るため、「サテライト市長室」を以下のとおり開催します。

日程:令和6年8月8日(木)

場 所:城南公民館

主な内容:① 13:40 ~ 14:40 【体験・懇談】スポーツ吹矢上田友和支部

② 14:50 ~ 15:50 【懇談】みんなの「かわせん交通」運営委員会

日程:令和6年8月9日(金)

場 所:西部公民館 他

主な内容: ① 9:00 ~ 9:20 【懇談】花いっぱいの会

② 9:30 ~ 9:50 【視察】花いっぱいの会活動場所

③ 10:00 ~ 10:45 【視察·懇談】藤本蚕業歴史館

④ 11:00 ~ 11:30 【体験・視察】誰でもできる!楽しい運動教室

- 懇談・視察等の詳細については、別紙に記載の各担当部署にお問い合わせください。
- 取材可否欄につき、取材可は「○」、取材不可は「×」、要相談は「※」となっています。
- 丸子・真田・武石地域自治センターにおいてもサテライト市長室を実施いたしますが、詳細については、後日お知らせいたします。

上田市は「SDGs 未来都市」です。





上田市は持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

●サテライト市長室全般について

上田市 秘書課

課長:片山 <u>係長:宮澤</u> 電話:0268-22-3435 (直通)

### サテライト市長室 【8月8日(木) 城南公民館】 の実施内容

時刻	会場	対象団体等	種別	内容	取材可否
13:40 14:40 14:50	城南公民館 大ホール まちづくり活 動拠点室	スポーツ吹矢 上田友和支部		スポーツ吹矢の体験、スポーツ吹矢上田 友和支部との懇談	0
	城南公民館 まちづくり活 動拠点室	みんなの「かわせん交通」 運営委員会	懇談	みんなの「かわせん交通」運営委員会との 懇談	0

【8/8 サテライト市長室について】 城南公民館 館長 滝澤 電話 0268-27-7618 (直通)

#### サテライト市長室 【8月9日(金) 西部公民館】 の実施内容

時刻	会場	対象団体等	種別	内容	取材可否			
9:00 9:20	西部公民館 第5学習室	花いっぱいの会	懇談	花いっぱいの会との懇談	0			
	移動							
9:30 9:50	上田バイパス常磐城付近	花いっぱいの会	視察	花いっぱいの会の活動場所の視察	0			
	移動							
10:00 10:45	藤本蚕業 歴史館	藤本蚕業歴史館関係者	視察懇談	藤本蚕業歴史館の視察並びに関係者との 懇談	0			
	移動							
11:00 11:30	西部公民館 大ホール	誰でもできる!楽しい運動教室		誰でもできる!楽しい運動教室の視察並 びに運動体験	0			

【8/9 サテライト市長室について】 西部公民館 館長 木嶋 電話 0268-27-7544 (直通)